CIBARC – Consórcio Intermunicipal Bacia do Rio Corrente
Rua Gerulino Alves Pereira, Bairro Bela Vista, São Félix do Coribe-BA, CEP: 47.665-000

CNPJ sob nº 15.122.475/0001-28

PORTARIA/ATO n.º11 de 29 de novembro de 2024.

Convoca a 1ª Conferência Municipal do Meio Ambiente.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Bacia do Rio Corrente, o senhor Marco Aurélio dos

Santos Cardoso, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de elaborar proposições

sobre emergência climática para subsidiar a implementação da Política Nacional sobre Mudança

do Clima, RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada 1ª Conferência Municipal do Meio Ambiente, a ser realizada no(s) dias

05 de dezembro de 2024, tendo como tema central: “Emergência climática: o desafio da

transformação ecológica”, em conformidade com a Portaria do Ministério do Meio Ambiente e

Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, de 10 de junho de 2024, que convoca a 5ª Conferência

Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA.

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

29 de novembro de 2024.

Marco Aurélio dos Santos Cardoso

Presidente do Consorcio Intermunicipal da Bacia do Rio Corrente